¶ Curvi] Sic in originali, Et apud Iovem part. 6. cap. 33. sed apud eundem part. 1. cap. 13. Et apud Barchardum vox ista non habetur.

C. LXIX. *¶* Ad missam solennem semper aliquid est offerendum.

Item Gregorius VII. in synodo Romana habita anno Domini 1078. c. 13.

Omnis e Christianus procuret ad missam solennem aliquid Deo offerre, & ducere ad memoriam, quod Deus per Moysen dixit: f [Non apparebis in conspectu meo vacuus.] Etenim in collectis sanctorum Patrum liquidò apparet, quòd omnes Christiani offerre, aliquid Deo ex usu sanctorum Patrum debent. Ad id plium i enim primum est confugiendum, qui nosse curate possit anima passiones. Veram homines pro profero ordine ante sibi opem ab hominibus accerfunt. Vbi autem humana subfidia defecerint, tunc opinantur divini postulanda favoris gratiam.

¶ Ad ipsam] Hinc usq; ad fin. cap. non habentur ibi apud Gregorium, meq; apud Anselmum, aut Polycar.

C. LXX. *¶* Quare [suscipiam corda] in praefatione dicitur.

Item Cyprianus sermone 6. de oratione Dominica.

Quando autem stamus ad orationem, fratres dilectissimi, vigilare, & incumbere ad preces toto corde debemus: cogitatio omnis carnalis, & secularis abscidat: nec quidquam tunc animus, quam id solum cogitet, quod precatur. Ideò & sacerdos ante orationem praefatione proxima parat fratrum mentes, dicendo [suscipiam corda,] ut dum respondet plebs, [habemus ad Dominum,] admoneatur, nihil se aliud, quam Dominum cogitare debere. Claudatur contra adversarium peccus, & soli Deo pateat, nec ad se hostem Dei tempore orationis adire patiatur.

a Burch. l. 3. c. 29. Ivo p. 3. c. 34. b Ivo p. 4. c. 8. c Burchard. l. 3. c. 28. Ivo p. 3. c. 23. Pann. l. 2. c. 41. d Bur. lib. 3. cap. 103. Ivo p. 2. c. 33. e p. 6. c. 93. f Poly. lib. 3. c. 14. Anselm. l. 2. c. 40. Exod. 24.

C. LXXI. *¶* Quo praefatione in missa sanctanda.

Pelagius II. Romana ecclesia, Et Episcopus vniuersa Germaniae atq; Galliarum Episcopi.

Invenimus s has novem praefationes in missa logo tanquam recipiendas, quas longa temetuis in Romana ecclesia haec servavit: id est, in aibus Paschalibus, aliam de Ascensione Domini, de Pentecoste, quartam de Natali Domini, de Apparatione Domini, sextam de Apollonia, de sancta Trinitate, octavam de Cruce, novam de Quadragesima tanquam dicitur. Praefationes tenet & custodit sancta Romana ecclesia, tenendas vobis mandamus.

C. LXXII. *¶* In omnibus missarum functionibus pro defunctis oratio fiat.

Item ex concilio Cabillonensi secundo, cap. 33.

Visum e praeterea nobis est, ut in omnibus missarum solennibus, pro defunctorum spiritibus competenti Dominus deprecetur. Sicut enim illi excipiunt, qua non pro viventibus, & pro quibusdam cessatibus Dominus deprecetur: ita numerum illis excipi debet, quin pro animabus fidelium proferantur in missarum solennibus fundantur. Antiquum pro hunc morem sancta tenet ecclesia, ut & in missarum solennibus, & in aliis precibus Domino praefationem commendet: dicente beato Augustino, sunt praetermittendae supplicationes pro defunctorum: quas faciendo pro omnibus in Catholica societate laudamus t. Defunctorum praefatione suscepit ecclesia: ut quibus ad illa defunctorum aut filii, aut quicumque cognati vel amici, ad hunc hibeantur pia matre communi.]

¶ Laudamus] Apud collectores sunt multa varietas. B. Augustinus (a quo pariter variis Et concilio, et Gregorius lib. 4. c. 42.) sic habet: Quas faciendo pro omnibus Christianis & catholica societate defunctis, etiam nominibus quorumcumque sub generalis commutatione suscepit ecclesia. Ceterum glossa ista, et varietas non recitanda.

Item Innocentius Episcopus vobis Romanae Ecclesiae Eugubino, epist. 1.

De nominibus recitandis, antequam procedat, faciat, atque eorum oblationes, quotiens recitanda sunt, oratione sua commendat, quibus unum sit, & ipse pro sua prudentia recognoscit, praefationem necdum Deo offeras, eius ante missam praefationem quamvis illi incognitum sit nihil.

DISTINCTIO II.

C. I. *¶* Paxis, Et votum, Et aqua in facibus mentis sunt offerenda.

Item Alexander vbi in Romana Episcopatus orationibus, epist. 1. cap. 4.

In sacramentorum d oblationibus, quae in missarum solennia Domino offeruntur, passio Domini recitanda est: ut eius, cuius corpus & sanguis offeruntur.

a Poly. lib. 3. tit. 20. Anselm. l. 2. c. 111. Bur. lib. 3. c. 103. cap. 77. Pann. l. 2. c. 101. b Bur. l. 3. c. 84. Ivo p. 3. c. 11. c. 1. q. 2. non exstitimus, in lib. de Curia pro mortuis offerendis. d Poly. lib. 3. tit. 9. Anselm. l. 2. c. 111. Bur. lib. 3. c. 103. cap. 77.